
COMUNE DI FLORESTA 
PROVINCIA DI MESSINA

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Reg. Gen. 112

del 19.05.2016

Reg. Part. 30

del  18.05.2016

Oggetto : Individuazione del dipendente incaricato del coordinamento

della rilevazione censuaria delle istituzioni pubbliche.

L’anno duemilasedici il giorno diciotto del mese di Maggio nel proprio Ufficio

IL RESPONSABILE  DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Vista  la Circolare ISTAT n. 1 Prot. 8030 del 12/04/2016 con la quale l’ istituto di statistica

comunica l’ avvio della rilevazione censuaria delle istituzione pubbliche e dirama le disposizione

tecniche  relative,  alla  rilevazione  di  controllo  e  realizzazione  del  registro  delle  istituzioni

pubbliche e aggiornamento delle unità locali;

Considerato che la rilevazione delle istituzione pubbliche inizia il 16 aprile 2016 e termina il

23  settembre  2016,  si  rende  pertanto  necessario  provvedere  all’  individuazione  di  un

responsabile incaricato al coordinamento della rilevazione che in assenza dell’ Ufficio statistica,

coincide con un dipendente di adeguata professionalità;  

Dato  atto che  il  responsabile  avrà  il  compito  di  svolgere  le  attività  di  coordinamento  e

supervisione delle operazioni  interne all’unità Istituzionale, necessarie a raccogliere i dati  e

compilare  il  questionario  di  censimento  e  all’acquisizione dell’  elenco  delle  Unità  locali  e  i

referenti di ciascuna Unità Locali;

Ritenuto  pertanto  di  nominare  quale  incaricato  del  coordinamento  della  rilevazione  e

compilazione del questionario la dipendente Marzullo Santina (Istruttore Amministrativo Cat.

C1) componente dell’ Area Amministrativa  assegnata ai servizi Demografici;

VISTO il  PSN IST- 02575 2014-2016-Aggiornamento 2015-2016, Approvato con D.P.R. del

24/09/2015  “rilevazione controllo  della  copertura  del  registro  delle  istituzione  pubbliche  e

aggiornamento delle unità locali”;

VISTO il Dlgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;



VISTO l’O.A.EE.LL: vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11/12/1991 n. 48; 

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa

Di nominare Responsabile del coordinamento e supervisione delle operazioni interne all’ unità

Istituzionale,la  dipendente  Marzullo  Santina  la  quale  provvederà  all’adozione  degli  atti

necessari al corretto espletamento delle operazioni censuarie, necessarie per la  compilazione

del questionario di censimento delle Unità locali;

Di aggiornare il sistema di gestione e rilevazione dell’ISTAT;

La  presente  determinazione,  unitamente  alla  relativa  documentazione  giustificativa,  viene

trasmessa  alla  dipendente  Marzullo  Santina  incaricata  a  svolgere  le  attività  di  rilevazione

censuaria delle istituzione pubbliche;

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione

amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’ente per quindici giorni consecutivi.

Il Responsabile dell’Area Amministrativa

                                                                   F.to        Lenzo Anna Maria 



SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO

Il sottoscritto responsabile del servizio economico finanziario, anorma dell’art. 1 della L.R. 11

dicembre 1991, n. 48 e in ordine alla proposta di deliberazione che precede.

ATTESTA

La copertura della spesa di € _____________ imputazione agli interventi in conto competenza

del bilancio corrente esercizio indicato nella proposta di deliberazione succitata.

Floresta ______________

                                                                                Il. Responsabile del servizio finanziario

     Ai sensi dell’art. 1comma 1 lett.i) della l.r. 11/12/1991, n. 48 e successive modifiche ed

integrazioni,  sulla proposta  di  deliberazione che precede i  sottoscritti  esprimono i  seguenti

pareri:

Il Responsabile

del servizio

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere 

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………..

Data18/05/2016                                                             Il Responsabile 

                                                                            F.to    Lenzo Anna Maria

Il Responsabile

del servizio

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere 

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………..

Data                                                                                 Il Responsabile 

                                                                              

ATTESTA

Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 246

dal  20.05.2016 al 04.06.2016.

Floresta ________________

                    IL SEGRETARIO COMUNALE

____________________________________

  Il Messo Comunale
_________________
    
Di Mulo Santo


